
)

COMUNE DI CAPRI LEONE
Prov. di Messina

Determinazione del Responsabile Area Tecnica e Tecnica Manutentiva

Reg. Gen.
N° //OS" del 03/ O / v*tb del Reg. Resp. A.T e T.M.

OGGETTO: : Individuazione commissione di gara per l'assegnazione di un incarico
professionale di direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, misure e
contabilità e certificato di regolare esecuzione dei lavori di Ristrutturazione, manutenzione
straordinaria, adeguamento alle vigenti disposizioni in tema di impianti, sicurezza abbattimento
delle barriere architettoniche della scuola materna (ex mercato) sita in e/da Vallesanta della fraz.
Rocca'\,per l'assegnazione di un incarico professionale di direzione lavori, coordinamento della
sicurezza in fase di esecuzione, misure e contabilità e certificato di regolare esecuzione.

CUP.-D23E 11 000080006
CIG: Z8DIAB73EC
Importo competenze a b,a : € 3 9. 7 1 0,48

L'anno Duemilasedici, addì 3 del mese di agosto nel proprio UFFICIO

11 Responsabile
Area Tecnica e Tecnica Manutentiva

PREMESSO
• che con deliberazione n. 79 del 24/03/2014, esecutiva come per legge, la Giunta comunale

ha approvato il progetto esecutivo ad oggetto lavori di Ristrutturazione. Manutenzione
straordinaria, adeguamento alle vigenti disposizioni in tema di impianti, sicurezza
abbattimento dette barriere architettoniche delta scuola materna (ex mercato) sita in
e/da Yallesanla della fraz. Rocca-, per l'importo complessivo di €. 795.000,00, aggiornato
in conformità all'art. 24, comma 3, del DPR 207/2010 per essere posto a base di gara ai
sensi dell'art. 53, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 163/2006;

• che con D.D.S. n° 9602 del 07/12/2015 l'Assessorato dell'Istruzione e della Formazione
Professionale ha ammesso a finanziamento il progetto di cui sopra per l'importo di €
636.000,00, rimanendo a carico del Comune la quota di compartecipazione pari ad €•
159.000,00,

• che con successivo ODS 539' del 23/02/2016 FAss.to deinstruzione e della Formazione
Professionale ha rimodulato il finanziamento suddetto

Che con determina del Responsabile dell'Area Tecnica e del RUP n° 150 del 21/07/2016 si è
proceduto ad approvare la lettera di invito e modulistica della procedura negoziata dì cui in oggetto;
Che con determina del Responsabile dell'Area Tecnica n° 153 del 25/07/2016 si è proceduto a
nominare la commissione di gara per la selezione di cui in oggetto
Che in pari data la commissione di gara nominata ha proceduto al sorteggio pubblico con le



modalità di cui agli artt. 36 e 63 del D. Lgs. 50/2016 recepito in Sicilia con circolare del 04/05/2016
n° 86313 del Dipartimento Regionale Tecnico, tramite T'utilizzo dell'Albo Regionale dei
professionisti, giusto verbale del 25/07/2016;
Che il giorno 25/07/2016 il RUP con prot. n° 8377 invita tramite pec i cinque professionisti
sorteggiati a presentare offerte entro le ore 11 del 3 agosto 2016

A tall'uopo si rende necessario individuare la commissione di gara per l'espletamento della seconda
fase della procedura di affidamento del servizi» di cui in oggetto
VISTO l'art. 41 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi che regola la composizione
delle Commissioni per le procedure di gara e di concorso.
VISTO il D. Lgs. 50/2016;
RILEVATO che occorre procedere all'individuazione dei componenti della Commissione per la
procedura di cui in oggetto
Visto il Regolamenti C.le per i lavori le forniture e i servizi in economia adeguato alle vigenti leggi.

Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo Regolamento-d'Attuazione.
Visto lo Statuto Comunale.
Per tutto quanto sopra

DETERMINA

1. Individuare quali componenti della Commissione per l'espletamento della procedura negoziata
per Tassegnazione di un incarico professionale di direzione lavori, coordinamento della sicurezza
in fase di esecuzione, misure e contabilità- e certificato di regolare esecuzione dei lavori di
Ristrutturazione, manutenzione straoidinaria, adeguamento alle vigenti disposizioni in tema di
impianti, sicurezza abbattimento delle barriere architettoniche della scuola materna (ex mercato)
sita in e/da Vallesanta della fraz. Rocca", per l'assegnazione di un incarico professionale di
direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, misure e contabilità e
certificato di regolare esecuzione. *
per come segue:
Responsabile Area Tecnica e T.M. Oeom. -Gaetano Giuffrè - Presidente
Sig.ra Teresa Amato Laureana - componente teste -
Sig.ra Munastra Gisella componente teste- segretario verbalizzante
2. Disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento ai suddetti componenti facenti
parte della Commissione di gara.
3. Disporre la trasmissione di copia della presente al Sindaco, al Presidente del Consiglio, ai Capi
gruppo Consiliari.
4. Disporre l'inserimento del. presente provvedimento, nella raccolta delle determinazioni del
Responsabile Area Tecnica e Tecnica Manutentiva.

La presente Determinazione, sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, all'Albo Pretorio del Comune nei modi e termini

Il
Area Tecnica e

(G



PARERI

SULLA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICA MANUTENTIVIA
CON

OGGETTO: Individuazione commissione di gara per l'assegnazione di un incarico professionale
di direzione lavori, coordinamento delia sicurezza in fase di esecuzione, misure e contabilità e
certificato di regolare esecuzione dei lavori di RistrutTorazione, manutenzione straordinaria,
adeguamento alle vigenti disposizioni in tema di impianti, sicurezza abbattimento delle barriere
architettoniche della scuola materna (ex mercato) sita in e/da Vallesanta della fraz. Rocca".,per
l'assegnazione di un incarico professionale di direzione lavori, coordinamento della sicurezza in
fase di esecuzione, misure e contabilità e certificato di regolare esecuzione.

CUP:
CIG: Z8D1AB73EC
Importo competenze a b.a : € 39.710,48

Per quanto riguarda la regolarità tecnica si esprime parere FAVOREVOLE

Lì,


